
20.08.2010г. 
г.Ростов-на-Дону

 
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области (далее

- Ростовское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в
составе:

 
Председатель Комиссии: А.Б. Артахов
Члены Комиссии: А.Д. Кравцов, И.В. Моисеева

 
рассмотрев дело № 888, возбужденное по жалобе ООО «ЛЕСАН фарма» о нарушении ГОУЗ

Онкологический диспансер в г. Шахты Ростовской области (далее – заказчик) требований
Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), в
присутствии представителя заказчика, представителя ООО «ЛЕСАН фарма»

 
УСТАНОВИЛА:

 
В Ростовское УФАС России поступила жалоба ООО «ЛЕСАН фарма» на действия

котировочной комиссии, выразившиеся в неправомерном признании победителем ООО «Росфарм».
ООО «ЛЕСАН фарма» заявлено, что котировочная заявка ООО «Росфарм» неправомерно

признана победителем, поскольку в позиции № 6 заявки марка товара сопровождена словами
«эквивалент», что конкретным предложением о товаре не является.

Заказчиком заявлено, что заявка ООО «ЛЕСАН фарма» полностью соответствовала
требованиям ст. 44 Закона, поэтому правомерно была признана победившей.

Изучив материалы дела, выслушав пояснения сторон, Комиссии установила следующее:
28.07.2010 заказчиком размещено извещение о проведении запроса котировок № 12188 на

поставку медицинских препаратов для онкологического отделения г. Шахты. Из протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок от 09.08.2010 следует, что победителем признано ООО
«Росфарм».

Рассмотрев котировочную заявку ООО «Росфарм», Комиссия приходит к выводу о
соответствии заявки требованиям ст.44 Закона и требованиям извещения о проведении запроса
котировок. Позиция № 6 заявки содержит указание на торговую марку препарата, страну
производителя, характеристики товара.

В соответствии с ч.2 ст.47 Закона победителем в проведении запроса котировок признается
участник размещения заказа, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям,
установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее
низкая цена товаров, работ, услуг.

Учитывая изложенное, котировочная заявка ООО «Росфарм» правомерно была признана
победившей.

На основании Постановления Правительства РФ от 20.02.2006г. №94, в соответствии с ч.ч.1,3
ст.17 и ч.6 ст.60 Закона Комиссия Ростовского УФАС России

 
РЕШИЛА:

 
Признать жалобу ООО «ЛЕСАН фарма» необоснованной.

 
 В соответствии с ч.9 ст.60 Федерального закона «О размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 
Председатель Комиссии: А.Б. Артахов
Члены Комиссии: А.Д. Кравцов, И.В. Моисеева


